Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano X - Edição nº 00316 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Souto Soares

publica

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36DA14027CBECE3CFB31A7C6B765C4DB

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 010/2025  “CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, PARA AS

SESSÕES LEGISLATIVAS DO BIÊNIO 2025-2026.”

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36DA14027CBECE3CFB31A7C6B765C4DB

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Portaria

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

 PORTARIA N° 010/2025

 “Constitui as Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Souto Soares, para as Sessões

Legislativas do Biênio 2025-2026.”

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica Constituída as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Souto Soares - Bahia para as

Sessões Legislativas de 2025-2026, nos termos do art. 61 e seguintes do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Souto Soares da seguinte forma:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Adenilton Rodrigues de Souza (PT)

Presidente

Alfredo Helisson Evangelista de Araujo (PSD)

Relator

Edson Alves Martins (UNIÃO BRASIL)

Secretário

COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS

Arnaldo Fidelis dos Santos (PSD)

Presidente

André Batista França (PSD)

Relator

Reinaldo Marconi Neves dos Santos (REPUBLICANOS)

Secretário

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36DA14027CBECE3CFB31A7C6B765C4DB

sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia – CEP 46990-000

CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2025/2026

COMISSÃO DE SRVIÇOS PÚBLICOS, AGRICULTURA, RECURSOS

HIDRICOS E MEIO AMBIENTE

Valternei Alves de Medeiros (PSD)

Presidente

Reinaldo Marconi Neves dos Santos (REPUBLICANOS)

Relator

Edson Alves Martins (UNIÃO BRASIL)

Secretário

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMOA

Alfredo Helisson Evangelista de Araujo (PSD)

Presidente

Edson Alves Martins (UNIÃO BRASIL)

Relator

Osmar Barbosa de Oliveira (PT)

Secretário

COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Tales Gabriel Novais Batista (PSD)

Presidente

Oldegar Teixeira de Souza (PT)

Relator

Reinaldo Marconi Neves dos Santos (REPUBLICANOS)

Secretário

Art. 2°. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrários.

Plenário Fidelcino Lopes de Araujo, Souto Soares – BA, em 24 de janeiro de 2025.

EDMILSON MENDES DOS ANJOS

PRESIDENTE

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36DA14027CBECE3CFB31A7C6B765C4DB

		2025-01-24T14:16:38-0300